

چهار سال ریاست جمهوری آذربایجان بر جنبش عدم تعهد رو به پایان است.

با برگزاری نوزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها که در کامپالا، اوگاندا در 15 تا 20 ژانویه 2024 برگزار می شود، ریاست این جنبش از آذربایجان به اوگاندا می رسد.



به گزارش آران نیوز در 25 اکتبر 2023، چهار سال ریاست جنبش عدم تعهد جمهوری آذربایجان به پایان می رسد.

ریاست آذربایجان بر جنبش غیرمتعهدها که دومین نهاد بزرگ سیاسی پس از سازمان ملل است، در 4 سال گذشته کاملاً موفق بوده و از سوی اکثر کشورهای عضو به عنوان یک ریاست نمونه مورد تقدیر قرار گرفته است.

این را وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد.

گفته شد تصادفی نیست که موفقیت های به دست آمده در دوره ریاست جمهوری آذربایجان مورد قدردانی همه کشورهای عضو قرار گرفته و ریاست جمهوری آذربایجان بر جنبش به اتفاق آرا برای یک دوره 3 ساله و یک سال دیگر تمدید شد.

جمهوری آذربایجان در دوران ریاست جمهوری، سیاستی را با هدف بازگرداندن نفوذ قبلی جنبش در نظام روابط بین الملل و ترویج «اصول باندونگ» بدون درگیری با هیچ یک از بازیگران بین المللی به نمایش گذاشت.

قطعنامه های مهمی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و شورای حقوق بشر به منظور پایان دادن به «سیاست ناسیونالیسم واکسن» کشورهای توسعه یافته و رویکرد ناعادلانه و بی تفاوت نسبت به کشورهای در حال توسعه پیشنهاد و تصویب شد.

آذربایجان نیز در طول 4 سال باقی مانده از ریاست جمهوری، گام های مهمی در جهت تأسیس جنبش برداشت و شبکه پارلمانی جنبش غیرمتعهدها و سازمان جوانان را مطابق با ابتکارات رئیس کشور ایجاد کرد.

در حال حاضر اقدامات مربوطه در راستای ایجاد بسترهای زنان و رسانه ای جنبش در حال انجام است.

در دوره ریاست آذربایجان، اولین نشست اتاق های فکر کشورهای عضو جنبش عدم تعهد برگزار شد و اولین گام در جهت شبکه سازی آنها برداشته شد.

ریاست جمهوری آذربایجان نیز کمک ارزنده ای به همکاری های میدانی در جنبش داشته است. در طول 4 سال گذشته، جلسات وزرای کار، بهداشت، آموزش و پرورش و اطلاعات و ارتباطات کشورهای عضو جنبش برگزار شد.

به منظور گسترش همکاری ها در زمینه توسعه اقتصادی پایدار در چارچوب سازمان ملل که اکثریت آن را کشورهای در حال توسعه تشکیل می دهند، در شهریور ماه سال جاری در چارچوب هفته بلندپایه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای اولین بار پس از 9 سال، جنبش غیرمتعهدها و گروه 77 به ریاست مشترک آذربایجان و کوبا جلسه کمیته هماهنگی تشکیل شد.

جنبش غیرمتعهدها که یکی از قوی ترین مروجین عدالت در نظام روابط بین الملل است، در دوران ریاست جمهوری آذربایجان، به ویژه در دوران جنگ میهنی، نسبت به بی عدالتی های اعمال شده علیه کشورهای عضو خود از جمله آذربایجان بی تفاوت نماند. تحریک کننده پیشنهادی در این راستا در چارچوب سازمان ملل با محکوم کردن تجاوز به تمامیت ارضی و حاکمیت آذربایجان از این اقدامات جلوگیری کرد.

با برگزاری نوزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها که در کامپالا اوگاندا در تاریخ 15 تا 20 ژانویه 2024 برگزار می شود، ریاست این جنبش از آذربایجان به اوگاندا می رسد و آذربایجان در «ترویج ریاستی» شرکت می کند. جنبش برای 3 سال آینده آذربایجان به عنوان یکی از اعضای ترویجی خود در جهت تقویت نفوذ و مواضع بین المللی جنبش دریغ نخواهد کرد.